
Petycja do Ministra Zdrowia w sprawie oświadczenia o 
otrzymaniu informacji związanych z bezpieczeństwem 

Programu Szczepień Ochronnych 
 

W związku z brakiem jakichkolwiek badań potwierdzających, że Program 
Szczepień Ochronnych (dalej: PSO) jest bezpieczny (np. pismo 
ZPŚ.0164.52.2025.JP z dnia 15 kwietnia 2025, w którym Ministerstwo 
Zdrowia przyznaje, że nie potrafi odpowiedzieć nawet na elementarne 
pytanie, jak często w Polsce dzieci w wieku 1-2 lata szczepione zgodnie z 
PSO) niniejszym w interesie publicznym wnoszę petycję do Ministra 
Zdrowia o uzupełnienie Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 
obowiązkowych szczepień ochronnych o załącznik ze wzorem 
oświadczenia o otrzymaniu przed obowiązkowym szczepieniem ochronnym 
informacji związanych z bezpieczeństwem Programu Szczepień 
Ochronnych. 

Każdy rodzic przed obowiązkowym szczepieniem swojego dziecka 
powinien bowiem podpisać takie oświadczenie w celu potwierdzenia, że 
poddając swoje dziecko obowiązkowym szczepieniom rozumie, że nikt w 
Polsce dotychczas nie weryfikował, czy PSO jest bezpieczny, a więc czy 
dzieci szczepione zgodnie z PSO są zdrowsze od dzieci nieszczepionych 
oraz czy dzieci szczepione zgodnie z PSO nie umierają częściej od dzieci 
nieszczepionych. 

Oczywiście takie oświadczenie jest konieczne tylko w przypadku, gdy 
Państwo Polskie nie ma zupełnie nic do ukrycia przed rodzicami 
zmuszanymi do szczepienia swoich dzieci. Jeśli natomiast Państwo Polskie 
chce ukryć przed rodzicami zmuszanymi do szczepienia swoich dzieci, że 
Program Szczepień Ochronnych nie był nigdy weryfikowany pod kątem 
jego bezpieczeństwa, to wówczas takie oświadczenie jest zdecydowanie 
niewskazane. 

Obecnie przed zabiegiem obowiązkowego szczepienia ochronnego rodzice 
nie są uczciwie informowani przez Państwo Polskie o tym, że nie ma 
żadnych dowodów na to, że Program Szczepień Ochronnych jest dla dzieci 
bezpieczny, ponieważ nikt nigdy nie weryfikował ani kondycji zdrowotnej 
dzieci szczepionych zgodnie z PSO z kondycją zdrowotną dzieci 
nieszczepionych, ani nikt nigdy nie weryfikował ogólnej umieralności dzieci 
szczepionych zgodnie z PSO i dzieci nieszczepionych. Ewentualne 
odrzucenie tej petycji będzie więc oczywistym potwierdzeniem, że Państwo 
Polskie z premedytacją nie chce przed obowiązkowym szczepieniem 
ochronnym informować rodziców o tym, że Program Szczepień Ochronnych 
nie był nigdy weryfikowany pod kątem bezpieczeństwa. 



Natomiast skoro Państwo Polskie zmusza rodziców do szczepienia dzieci, 
to powinno także UCZCIWIE informować tych rodziców zmuszanych do 
szczepienia swoich dzieci, że nigdy nie weryfikowano, czy unikalna w skali 
świata kombinacja kilkudziesięciu szczepień nazywana Programem 
Szczepień Ochronnych jest bezpieczna dla zdrowia populacji szczepionej w 
porównaniu z populacją nieszczepioną, więc nie istnieją żadne obiektywne 
dowody na to, że w Polsce lepiej jest dzieci szczepić zgodnie z PSO niż ich 
nie szczepić. Rodzice przed obowiązkowym szczepieniem ich dziecka 
powinni również otrzymać UCZCIWĄ informację, że nikt w Polsce nie wie, 
co który ciężki niepożądany odczyn poszczepienny jest zgłaszany, więc 
monitorowanie bezpieczeństwa szczepień w praktyce jest fikcją. Rodzice 
winni być również UCZCIWIE poinformowani, czy szczepionka, która ma 
być podana ich dziecku, została przebadana pod kątem 
bezpieczeństwa UCZCIWIE, czyli z zastosowaniem soli fizjologicznej w 
grupie placebo, zamiast innej szczepionki udającej placebo. Rodzice winni 
być również UCZCIWIE poinformowani, jakie są różnice między kryteriami 
kwalifikacji do szczepienia w badaniach klinicznych, a kryteriami kwalifikacji 
do szczepienia obowiązkowego, żeby każdy rodzic mógł ocenić, czy 
badanie bezpieczeństwa szczepionki przed dopuszczeniem jej do obrotu 
aby na pewno UCZCIWIE odzwierciedla stosowanie tej szczepionki w całej 
populacji. 

Proponowana treść oświadczenia o otrzymaniu przed obowiązkowym 
szczepieniem ochronnym informacji związanych z bezpieczeństwem PSO: 

OŚWIADCZENIE O OTRZYMANIU INFORMACJI NA TEMAT 
BEZPIECZEŃSTWA PROGRAMU SZCZEPIEŃ OCHRONNYCH 

W związku z ciążącym na mnie obowiązkiem poddawania mojego dziecka 
szczepieniom ochronnym oświadczam, że rozumiem, że nikt nigdy w 
Polsce dotychczas nie sprawdził kompleksowo, jak cały Program Szczepień 
Ochronnych (dalej: PSO) - czyli zestaw wielu szczepionek podawanych w 
określonym schemacie - wpływa na zdrowie populacji szczepionej w 
porównaniu z grupą nieszczepioną. 

Oświadczam, że rozumiem, że pełna weryfikacja bezpieczeństwa 
Programu Szczepień Ochronnych jako całości nie została dotychczas w 
Polsce nigdy przeprowadzona. 

Oświadczam, że rozumiem, że wobec braku odpowiednich danych nie jest 
możliwe udzielenie mi odpowiedzi na następujące pytania: 

1. jak często w Polsce umierają dzieci szczepione zgodnie z PSO i 
dzieci nieszczepione? 



2. czy dzieci szczepione zgodnie z PSO są zdrowsze od dzieci 
nieszczepionych? 

3. jak często na "śmierć łóżeczkową" umierają w Polsce dzieci 
szczepione zgodnie z PSO i dzieci nieszczepione? 

4. jak często nagle umierają w Polsce dzieci szczepione zgodnie z PSO 
i dzieci nieszczepione? 

5. czy ogólne ryzyko zgonu dziecka szczepionego zgodnie z PSO jest 
wyższe, czy niższe, niż ogólne ryzyko zgonu dziecka 
nieszczepionego? 

6. jak często na choroby nowotworowe chorują w Polsce dzieci 
szczepione zgodnie z PSO i dzieci nieszczepione? 

7. jak często na choroby immunologiczne chorują w Polsce dzieci 
szczepione zgodnie z PSO i dzieci nieszczepione? 

8. jak często na choroby neurologiczne chorują w Polsce dzieci 
szczepione zgodnie z PSO i dzieci nieszczepione? 

9. jak często na choroby psychiczne chorują w Polsce dzieci szczepione 
zgodnie z PSO i dzieci nieszczepione? 

10. jak często na choroby metaboliczne chorują w Polsce dzieci 
szczepione zgodnie z PSO i dzieci nieszczepione? 

11. ile hospitalizacji przypada średnio w Polsce w ciągu pierwszych 
15 lat życia na jedno dziecko szczepione zgodnie z PSO i na jedno 
dziecko nieszczepione? 

Oświadczam również, że rozumiem, że nie jest możliwe udzielenie mi 
odpowiedzi na następujące pytania: 

 

1. czy moje dziecko jest uczulone na jakiś składnik szczepionki? 
2. czy moje dziecko umrze w wyniku powikłań po zabiegu 

obowiązkowego szczepienia? 
3. czy moje dziecko ciężko zachoruje w wyniku powikłań po zabiegu 

obowiązkowego szczepienia? 

Oświadczam, że lekarz zapoznał mnie przed wykonaniem obowiązkowego 
szczepienia ochronnego z treścią ulotki dla pacjenta oraz z treścią 
Charakterystyki Produktu Leczniczego szczepionki, która ma być dziś 
mojemu dziecku podana: w zakresie powikłań, jakie do tej pory notowano 
po podaniu tej szczepionki, w zakresie przeciwwskazań do szczepienia 
wskazanych przez producenta szczepionki oraz w zakresie metodologii 
badań klinicznych, na bazie których weryfikowano bezpieczeństwo tej 
szczepionki. 

Oświadczam, że lekarz poinformował mnie, czy szczepionka, która ma być 
dziś podana mojemu dziecku, przeszła badania kliniczne bezpieczeństwa z 



zastosowaniem placebo (sól fizjologiczna), czy była badana pod kątem 
bezpieczeństwa jedynie na zasadzie porównania częstości objawów 
niepożądanych w grupie badanej i częstości objawów niepożądanych w 
grupie kontrolnej, która nie otrzymała placebo, tylko inną szczepionkę lub 
reaktywny adiuwant. 

Oświadczam, że lekarz poinformował mnie, jakie były kryteria wykluczające 
ochotników z badań klinicznych bezpieczeństwa szczepionki, która ma być 
dziś podana mojemu dziecku i czym te kryteria różnią się od kryteriów 
wykluczających moje dziecko ze szczepienia. 

Oświadczam, że rozumiem, że nikt w Polsce nie wie, jak często nie są 
zgłaszane ciężkie niepożądane odczyny poszczepienne, pomimo że 
lekarze powinni je zgłosić, więc monitorowanie bezpieczeństwa szczepień 
ochronnych w praktyce jest fikcją. 

Oświadczam, że rozumiem, że w Polsce dotychczas nikt nigdy nie 
sprawdził bezpieczeństwa Programu Szczepień Ochronnych w porównaniu 
z populacją nieszczepioną, więc nie ma żadnych obiektywnych danych, 
które jednoznacznie pokazują, czy w Polsce dzieci szczepione zgodnie z 
PSO są zdrowsze od dzieci nieszczepionych oraz czy nie 
umierają  częściej niż dzieci nie szczepione. 

 


